()5t

z

W.OPOVO.M.BR
'7 	 ARTA-FE

CO
IRA

ORTALESA-CEARÁ- 19 DE AGOSTO DE 2020
o

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA- AVISO DE JUL-
GAMENTO FINAL - TOMADA DE PREÇOS N 2020.06.22.1. A CPI- da Prefeitura Municipal
de Mi552o VelhalCE, torna público, que fora concluldo o julgamento referente a (asa do pro-
posto rIo preços do Certame LicIlatóno na modalidade Tomada de Preços n 2020.05.22. 1.
sendo a sogucnto: Empresa Vencedora: CR CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMO-
BILIÁItIOS LTDA, sagrou-se vencedora da presente licitação, com proposta no Valor global
de R$ 504.437,50 (quinhentos e quatro mli quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta
centavos). Empresas com propostas deadassifroadas: DESTAK CONSTRUÇÕES SERVI-
ÇOS LTDA, SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTOA e PROJEMAO
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ITDA -ME. ML DANTAS CONSTRUÇÕES PIREU - EPP,
MOTIVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, ABRAV CONSTRUÇÕES SERV. EVEN-
TOS E LOCAÇÕES EIRELI, Vil) CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E1RELt a FF EMPREENDI-
MENTOS E SERVIÇOS LIDA, SEONA ENGENHARIA LTDA. A L 5 CONSTRUÇÕES, SER-
VIÇOS E EVENTOS EIRELI e NORDESTE CONSTRUCOES E INFRAESTRIJTURA LIDA
ME, RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS PIREU. J DE FONTE RANGEL SIRELI, BENEDITO
JOSÉ GONÇALVES BISNETO. T. C. S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI e UR ENGE-
NHARIA IMOBILIÁRIA E SERVICOS EIRELI, OS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS PIREU,
NALLISSON EMANUEL MOREIRA DO NASCIMENTO - ME, JAO CONSTRUÇÕES E SER-
VIÇOS LiDA, ANDRADE EMPREENDIMENTOS PIREU. PV ENGENHARIA, SERVIÇOS E
LOCAÇÕES LTDA ME. VANDERLEI DOMINGOS LEITE e M MINERVINO NETO CONS-
TRUÇÕES. por dascumprlmm o lIam 4 2.2 do Edital Convocatório. Maiores infornrnç0os na
sede da Comissão de Lrcdaç8o, sito na Rua Santos Dornont. n 64 - Centro - Missão Velha!
CE, ou pelo telefone (881 3542-1609. no horário de 08:00 a 12:00 horas Missão V,IhsfCE,
13 de Agosto de 2020. OI.ytleon Fernandes de Oliveira - Presidente da CPI.,

ESTADO DO CEARA. PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA-AVISO DE JULGAMEN-
TO FINAL - TOMADA DE PREÇOS N 2020.e5.29.2. A CPI- da Prefeitura Municipal de Missão
Velha/CE letria püblico que tora concluído o julgamento referente à fase de proposta do praças do
Certame Licitaldito na modalidade Tomada ria Preços n°2020.05202, senda e seguinte: Empresa
Vencedora: 07 CONSTRUÇÕES SERVIÇOS  EIRELI, cantou-co vencedora da presente licitação.
coce proposta no valor global rIo RO 785 821.46 )netocenlos e cinquenta e cerco mil oitocentos o
vinte e um reais e quarenta e seis centavos) Empresas com propostas desclassiricades: J. CAM-
POS EMPREENDIMENTOS EIRELI, ÁGAPE SERVIÇOS EIRELI - ME OANDRADE EMPREEN-
DIMENTOS PIREu, por dnscumprirens o icem 4.2.2 do Edital Conoocatóno Maiores informações

-na sede da Comissão de Ucilaçào, silo ria Rua Santos Dumanl, cc' 94-Centro - Missão Velha/CO.
ou pelo telefone (8813542-1609, no liorirto de 08:00 e 12:00 horas. Missão Velha/CE, 14 de
Agosto d. 2020, Olepilson Fernandu de OtIlielra - Presidente da CPI..

tsMDo 00 CENA - PIUINEA MUMIC8L0E ERMO- EE&çt?AO DÓ
10 ErA KAIbJMÇÁO - ADAOUPEÇa M 2*22u1.2S 	Ceu 	lo, .etvrçpe
cie etj.,dallo pita (udiafdagøs , 86dM »~ na flua Ceilo e na (dera
tIO Munkifál 4. ÕISIetCE A cueb~ perm.nrr$. de Iolse de PWC leias itWlia
de M~ e wffi6d5*dib 46111 fileubuto 90 P4«~ 00 ?de6 di hS(d

seu Cc* -coàlV*SRAAbiO Mo~  aos, o-avia e
ChPJ 0088 si' ØR1i10t4) O *M4AI 	JXPJØ4VOS *EU ME, loKtle
tIO CIo$J $6 e au St.*34XO6-4 	498 b*iai MEnwmIIA V1«:LIDA
ME. loas,. IIOI*i pilo. I4Iil6Id8044IÇ 01 0Q'4$1RUQU E 	C* I.
ME. OJótle na 	 V *lPt8i66d1-de. E iails das msud 	esbter*s *O00

lo* MOFN4 ~~!k5 sls,is o pms. ,eu de di0umô4ke 00518, M0
n.stt 4* lacEi, lbtu'V de Lei I lardiros nt tEMiaS, Seu iloiOEeçmaiarbãIe, 081Wd08
ii o* pWa Paulo suE Iileioias bmaeçsu assumi -de Mislissi. il$1Iasô
dEMBedeel 14 $e floliuilfo mcal csaãn.CI, IFdu *na4od, M08-Màvta do eenero
Msem-Its*ldMdadÍEFtMe

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - AVISO DE JULGAMENTO
FINAL (PROPOSTAS DE PREÇOS) - TOMADA DE PREÇOS N° 2020.0622.1. O Murriclpio de
Aurora, através da CPL. tome pública que concluiu o julgamento final da Tomada de Preços n'
202000.22. t, sendo o seguinte: Empresa vencedora - FV CONSTRUÇÕES PIREU, coce preposla
no valor global de RS t04 895,38 (casio e quatro mil oitocentos a sessenta e cinco reais e trinta
eden centavos). Empresas com propostas desclassiflcadua. SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVI-
ÇOS E LOCAÇÕES LiDA, M MINERVINO NETO CONSTRUÇÕES e OESTAJ( CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS LIDA. Infornraçôes: Irtlp.Slicitacses.tce co gon.br, na sede da CPI- silo na Avenida
AntOnio Ricardo, nt 43 - Centro. OU linda pele telefona (68) 3943-1491, rIO larirto de 07:30 e
1300 horas. AeroraiCE, Ii de agosto de 2020. Hilton Batista da t.Imp - Presidente do CPL.

Estado rIu Ceará - Prefeitura Municipal de Guisado, o Presidente da Comissão Permanente de
t.Icltaç3o, torna pilblteti que se encontra à disposiç3o dos interessados o Edital de Tomada de
Preços N' TP2020I010SECUMA - Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Urbano e Meio
Ambiente, que teme corno objeto / Contratação de empresa especializada aos consteuç5o civIl,
para executar projeto de construção de 01 (uma) praça na localidade de Lagoa da Pedra,
Distrito de Cipó dos Anjos1  conforme projeto básico de responsabilidade da Secretaria de
Municipal de DeoenvoMmento Urbano e Meto Ambiente do Município de Qulcadâ/CE, com
data de abertura marcada para o riia'09 de setembro de 2020 às OihlOmln cc., wila da Comiso
Permanente de Licitai;94 situada na Travessa Iosá Jorge MaTas Lobo, 13, Campo Velho,
Quinada - Ceará. Informaçôes neste endereço eletrõnico do Setor de licitação:
jiciiacaggslgos,ø.aov.kr.' João Paulo Gorsuelves Oamnuceno - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, em 18 de agosto de 2020.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXAOA. Extrato das Atas de Registro
Preços NIO3ZIZO2OSPPEJ e N'033/2O2OSPPEJ, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N

- PE20~75PPEJ - SECRETARIA MUNICIPAL DE PARTICIPAÇÃO POPULAR, ESPORTE
JUVENTUDE, cujo objeto é a aquisição de equipamentos, com montagem Inclusa
academias ao ar livre, destinados li utiileaçito de crianças, adultos, Idosos e deitcientes
praças p4.Ikas, de responsabilidade da Seastavia de Participação Popular, Esporte
Juventude do município de Quloadá. CONTRATADAS: LUCIANA DE OLIVEIRA ME, Inscrita
ne CNPJ: 22.893.50310001-91 e ANIMA DE SOUZA LIMA ME, inscrita sob nu CN
33.146.817I001.21. Com  o valor global de R$ 353.746,20 (Trezentos e Cinquenta e Trás I
Setecentos e Quarenta e Sela Reata e Vinte Centavos). Data da antinaturx: 30 de jalho de 20
Vigência: 12 )doce) meses, Assina polo CONTRATANTE: José Audênia Morais da Silva, Srcretdi
Municipal De Participação Popular, Esporte E Juventude. Assina peles CONTRATANTES Lucia
de Oliveira )Aclmlnistr5dora) e Aelsia de Souza licito )Adminlstradora). Assina pelo ORGI
GERENCIADOR: lusl Aiiduinlo Morais da Silva, Secretário Municipal lIa Participação Popul
Esporte E Juventude. Em tO de Agosto de 2020.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Qutxadá, através da Secrgtaria Municipal de SuAda,
for publicar o Aviso de Homologação referente ao Pregão Eletrônico Na  PE2020103S5M5 -

Secretaria MunicIpal de Saúdo, cujo objeto e a Aquisição de testes qualitativos para detecção
- das EraçOes de IgO e lgM do Corava Virus, para auxilio no enfrentamento da pandem',a do
COV1D-19, doença causaria pelo novo Corone Virias (Saru.Cov-2). Para atender os necessidades
da Secretaria de Saúde do Município de (tularadá/CE constante do Anexo 1 do Edital. Tornam
Publico que fica Homologado o processo supracitado em favor da seguinte empresa. 01. Pleno
Dlstriauldora toda ME, inscrita sob n 9 CNPR 26.580.B85I0001-39, com o valor total do lota de
R$ 370.000.00 (trezentos e setenta mil reaIs), para as lotis: 01 e 02. Responsável pata
empresar 01. Pleno Olstc-Ibulderc Uda Me, representada pela Sr. João Antônio MII tins E'lnçhl
(Administrador). lullOfla Cripi$t.anw Cãnrnara - SeorctJrlo Municipal de Saúde, Pnefeltuca
Municipal de Quixadi-Ce, em 18 de agosto de 2020.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA, o Prasidenle da Comissio
Permanente de Ilcitaçitra, larica público que na' encontraà rllspaslç3n dos interessados o EDITAL
DE TOMADA DE PREÇOS ita TP202010I2SAFDR - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
FAMILIAR E DESENVOLVIMENTO RURAL, que tem como objeto; Contratação dó empresa
especIalizada em construção civil, para executar projeto de construção de DUAS passagens:
moilcadas, sendo uma na Localidade de Vila Rica, Distrito de Várzea da Onça e a outra na:
Localidade de Monte Alegre, Distrito de São laãà dos Ituetrôz, zona rural, sob
responsatilllclade da Secretaria de Agricultura Familiar e Desenvolvimento Rural do
Município de Qulvada/Ct, com data de abertura marcada para o dia 04 de setembro de 2020
às O9ls3Onlin na sala ris Comissão Permanente de licitação, situado na Travesso José Jorge
Matias Lobo, 13, Campo Velho, Quinada - Ceará- informações neste endereço eletrônico cio
Setor de licitação: licitacao8iquisadace.govbr. loito Pauto Gonsalves Damaceno - Presldentp
da Comissão Permanente de Licit ação, em LO de oposto de 2020.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Coará -Aviso de Llcltaçjia 	Estado do Ceará . Prefeitura Municipal da Viçosa do Ceará - Aviso do Licitação. A
Municipal comunica aos interessados que esIà abrindo licitação na modalidade Pregão 	Pregoeira Municipal comunico aos Interessados que oslerri abrindo licitação na mcxtnlidndo
Eletrônico e' 01!2020-SESA, cujrr objeta ó a aquisição da LarvIcida, Cloridrato de Xltazina ode 	Pregão Elecr'Õnico n° 0112020-SECIPS, cujo objeto á a aquisição de EPI's pare o

Cetanclna, o sisterise receberá o cadastrantontn das propostas alô o dia 01 de setembro do 2020, 	enfrgntamento da panriamie do Covld-19, o sistema receberá o CadelIcanfarrIo doe propostas
alô o dia 26 de agosto de 2020, à8 08OQh, a abertura e classifrcaç6a das propostas será ão da 08 -0Db, a abertura e classificação das propostas nevA às 00:10h. a disputa de lances caril e 	tais, a disputar da lances será a partir das O8'30h (horários de BrasIlia) O eitaI estará á

parou das; 08:30h (horários de Oraellca). O edital estará á diEponiÇão dos Interessados nos dias 	disposição doa Interessados nos dias úteis após seta publiceç8o nos oitos:
úteis gpóa esta publicação nos slles: www.bbrnnal.com.br , licifrIcoevtce.ce.gov.br , 	www.bivcnneLcom.br, licitac008.Ice.ce.gov.br , vicoSa.Ce.Qov.b(IllCitacoes e no horário der
elcosa.ce.gov.bt/Iicllacoes  o no horária de 08:00fs Ás 12:OOtc a das 14:00b às 1700h. na  Rua 	08 -00k Ice 1200h n cine 14111fF itr 11-nT'--, -': !'L. J..... 	.úuu. t..enrro. VIÇOS. doi
José Siqueira, 396, Centro. Viçosa doCeer&Ce!m 17dnoers0nrii- "'° 	 - .aalaIUe, .m l8deagosIodêZO2O.

/ EstadodoCoaril - Prefeitura MunIcipal de SOo Benedito - Resultado de Julgamento de 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de SR* Gonçalo doAmavant. -Aviso da LicItação.
Proposta do Preços - Tomada do Preços NI 04.001)2020. Objeto: contratação da 	A Comlesõo Perritarsenlo da LIcitação da Prefeitura Municipal do São Goliçulca rio Arnaranle,
empresa especializado paro reforma e adaptação da Escola Menino Jesus para as 	localizada na Rua Ivelo Alcântara, n' 120, Centro, toma público que se encontra a disposição
InstalaçÕEs cita Unidade Descentralizada da Universidade Estadual Vate doAcaraú -UVA na 	dos interessados o Edital de Concorrência Pública N a  2020.07.20.001, cujo abjeto é  Registro
sede de 85 Eia -redito/CO. O Praoldnnla Comunica e classificada do todas  as propostas 	de Preços para futura e avenlual contratação,de empresa pare eeecuçtao dos serviços do
spresmtladns, consagrando-se vencedora a Empresa Praclano Edlllceçôas o 	reformo de bueiros e recuperação de estradas vicinais no Município de São Gonçalo do
Empreendimentos PIRELI - ME, CNPJ: 15.203.87310001-79, com proposto global de R$ 	Ansarante/CE, que realizscr-se-A no dia 21 de Setembro de 2020 Os lOtes. Referido Edital
767.557,26 (setecentos e eessenta e sele mil quinhentos e cinquenta e sele reais e vinte e 	poderá ser adquirido rio endereço acima, a partIr da data desta publicação, no horário do
sele centavos). Fica aborto o prazo reoursal provisto no Mi. 109, da Lei N 8.668193. 	expediente ao público, das 08:00 Ao 12:00 horas. Sito Gonçalo do Amaranla-Ce, 18 de
Intormaições: do segundo ti sextadasO8:OOh às 12:00h9 cru atravôsdo sito do TCEICE. AAta 	agoatode 2020. WIlalane Soares de Oliveira Presidente da CPI..
fie Julgamento fora disponébrlrzade no alie do TCE/CE. Silo lteneduto)CE, 18 de Agosto ri.
2020. Ronaldo Lobo Dsmascenu-Prealdente da CPI.. 	 Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação - Modalidade:

Pregão Eletrônico N°  PE-0114082020 - SEMUS. Objeto: aquisição do meciicanroslos, ao
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de 88o Benedito - Revisão do. Atos e Novo 	comboio do encergõnda do saúde público de )mpomlâncla Internacional decorrente do
Resultado de Habilitação - Concorrência P,.ilsllca W 05.00112020, Objelo: contratação de 	a,roiraelrus (Covid-10), de acordo com as eopecillcaçóeo e quantidades corictanlee no formo
empresa especializada para execução da reforma da 20  etapa do Hospital Or. flueno Banhoa nO 	de referência cern consonância com se disposições contidas na Lei Federal N' 13.979r2020 o
Município de São Benedito/CF. A CPI- comunica e Inabilitação da Empresa Etcergy Servlçoe 	pala Medida Provisória Na 92812020. Tipo: Menor Preço por Lota DaForma de Disputa- 	o EIRELI - EPP, por descumprirrianto do riem 33.3 apresentando Certidão Negativa de 	c  Inchado. A Comissão do Pregão comunica aos interessados que a entrega das pi FõIfIncln!Concordata vonOida em 03I0712020. Fica aborto o prazo rcaCnrrsol provinlo no Art lOS, 	 .u,ráairus o duns 7j nR 7fl2t1 á, rtR-ilfl l,csras fl'nvcrárhr rlri Revedlial O P,litalr, crvc,,. 	*

Falado da Coará - Município de Trstfl - Avlao de Prosseguimento - ConcorrEni
05.00112020 - CP. O Presidente da CPI. da Tralci torna público a convocação da engaac
Constnjtra Fitada EIRELI. Inscrito no CNPJ Fã' 29.855.641/0001-00; ,IMAR Corsstruçõt
Comércio e Serviços - EIRELI. inscrito no CPFJ N 23.668.634/0001-95, Construtora Atv
Machada LiDA, Bocdto no CNh'J Na 00.31579210001-89, Águia Construções e Incorporaçõ
LiDA, Inscrito no CNPJ Fã' 12.049.38510001-80, OlMor Sarviçoe E locações LiDA ME. Inacrito
CNP,J Na 09.486.442I0001-64.
r, .rano.eaururasll-r /, para exercer o direito na forma do aro. 48, § 30 da Lei Federal Na 8.668/1
para a apresentação de ostras propostas oscalmadaa deu causas que ensaiaram
Jeschasa~ das mesmas, pare a licitação acima referida, cujo objeto à  construção da ur
sacola e Oua&a Poliesporllua na Inoatldude de Gruijiru no Muiricl1rio do Tralni/CE. Sob pena
decair dodicetto.A Sessão será realizada Os 10;00lmnasdodla02 de setembro de2020. na  Sala
ComIssão s5uada á Avenida Miguel Ferreira Pico, Na 356, sala licitação na02 - Planalto PIsA
l'naIrWCE, TrabliCE, 15 de agosto de 2020. Joali Cleandro Araújo Silva. Presidente

Estado 00 Ceará - Prefeitura ItiunIcIpel de Pac4ua - Aviso de Anulação Parcial e AVISO de
Prosaegsile.nro. A Pregoeira Oficial, lama público que os Lotes 1, 11 e 30 foram Actuários,
conforinejuatáicatiea constovre no Tacrcro de Anulação Parcial, emitido pelo autoridade connpotcmnlq,
constante mm Portal de Licitações dos Municlplorc hap)(ncunldçsos.tce.co.gov.brlticitacoes, no
do Muelcipla de Pecajus: lrtlps'//wniwpacajue.ce.grwbrls no nica da Boina Brasileira doMorcndorlacs:
wrewbbaonef.crxabr, aqriedarà continuidade amPregnoplelrônlco Na 2020.08,I1.01, crrjomntrjelo o o
Registra de Preços para Muras e eventuais aquisiçAcme de medicamentos. e do uso com*olada 1il
manipulados emalerbés rrnôdeos hospitalares para aI nirder as necossidadun da Secretaria do Saràdq
de Pacvius/CE, ás 09:30 horas do dia 27 de agosto ria 2020. Maiores lnfoimaçlles poderão nr
abatas na Comissão do Pregão, no horário de 09:00 ás 12:00 horas, na Rua Gutirany, cl' 600, A0õt
Cenirri Telefona: 108913348.1077. Pecslus.CE. lIS de Arrosto de 2020. A Preac.Ira,